II.

*Gróf Pálffy Miklós nádor az ország törvényhatóságainak, a királyi
Cecria és a kerületi tábláik új szervezéséről.*

Illustrissimi, Reverendissimi, admodum Reverendi, Speetabiles ac Magnifici Perillustres ac Generosi, Egregii et Nobiles, Prudentes item et Circumspecti Domini, amici nobis observandissimi, salutem et officiorum nostrorum commendationem.

Quandoquidem Sua Maiestras Sacratissima, Dominus noster Clementissimus, Tabulara Reglara continuo, Septemviralem vero statis temporibus, nempe per bis quadraginta dies in anuo, in liyeme a deminica prima post Epipkaniam, et in aestate a festo Sancti Stepbani Regis pus que ad ulteriorem benignam suam dispositionem) Pestini collocandas; Tabulas pariter Distrietuales in vicem Judiciorura Protonotarialium institutas ad loca éorundemarticulo 31.novisíraae Diaetae denominata, quantoeyus introducendas rlementer resolvissset: eapropter eandem Gaesareo Regiam- Resolutionem praetitulatis Dominationibus Vcstris intimandam esse duximus, quatenus in gremio Incliti Comitatus (ut partes nimirum causas suas corara iisdem Tabulis promoveré volentes in tempore uotitiam habeant, juri- busque suis prospicere valeant.) publica e velint. Quas in reliquo ad vota diu salvas et incólumes supon ivere exoptamus. Datura Viennae 22. Januarii 1724.

Praetitulatarum Domina-
nationuuum Vcstrarum

amicus ad officia paratissimus
Comes Nicolaos Pálffy
ob chyragram mana aliena

III.

*III. Károly király gróf Pálffy Miklós nádornak, Százaz György kirá-
lyi személynöknek kinevezetéséről.*

Carolus VI. stb. Spectabilis et Magnifíee Comes, fidelis nobis snscere dilecte. Posteaquam his recenter evoluitis diebus fidelem no truni Egregiuin Georgium Százaz, Camerae Nostrae Aulicae Consí-

liarium, pro Personalis Praesentiae Nos trae Regiae in Juclciis Eo- cumtenente, per consequens Praesiclae Tabulae Nostrae Regiae Judi- ciariae elementer denominassemus et constituissimus, velimusque pro no, quo erga administrationem juris et justitiae ducitur, zelo conses- sus modo fatae Tabulae nostrae Judiciariae pro feria 3. post domi- nicain secundara post Pascha in diem 2. mensis Maii anni currentis incidente in L. et R. Civitate nostra Pestiensi incloari, et in con- formitate articuli 25. novissime terminatae Diaetae pro continuo cele- bran. Id ipsum Fidelitati Yestrao eo fine elementer hisce intiman- dum esse duximus, quatenus istiusmodi benignam resolutionera et dis- positionein nostram per universos Regni Comitatus pro more publi- care velit, et non intermittat. Gratia in reliquo Nostra Caesareo Regia eandem Fidelitatem Yestram benigno jugiterque complectimur. Datum in Civitate Nostra Vienna Austriae die 2. mensis Martii anno Domini millesimo septingentésimo vigesimo quarte. Carolus rap.

Ladislaus Adatnus C. Erdody
Episcopus Nitriensis rap.
Josephus Roller mp.

IV.

*Gróf Pálffy Miklós nádor az ország törvényhatóságainak, a királyi
tábla működésének megkezdéséről.*

Illustrissimi, Reverendissimi, admodum Reverendi, Spectabi- les ac Maguifiei, Perillnstres ae Generosi, Egregii et Nobiles, Pru- dentes item et Circuinspecti Domini, amici nobis observandissimi salutem et officiorum nostrorum commendationem.

Qualenam Beuignum Suac Maiestatis Sacratissimae Domiui Domini nostri Clementissimi acceperim mandátum ratione elementer resoluti Personalis, nec non Tabulae Judiciariae Regiae in L. R. Civitate Pestiensi inchoandi consessus, ex licae indusa Suac Maiestatis Sacratissimae Benigni Mandati copia praetitulatae Domina- tiones Vcstrae uberius intellecturac sunt. Eapropter praetitulata, Dominationes Vestras Authoritate nostra Palatinali, qua plcno iure fungimur, praesentibus hortandas esse duximus, quatenus id ipsum

in gremio sui, et vel máxime pro causantium directione more solito quantocyus publicari facere hand iutermittanf. In reliquo praetitula-tiis Dominationes Yestras ad vota propria diu salvas ct incólumes supervivere exoptamus. Datum Viennae die 11. Mali 17 21.

V.

A királyi ítélő tábla első utasításából. 1724.

Carolus etc. Quoidoquidem articulo 25. novissime terminatae Generális praefati Rogni nostri Hungáriáé Diaetae statútum esset, ut pro justitia in antelato Nostro Hungáriáé Regno continuo admini-stranda Tabula Nostra Judiciaria, demptis feriis et juristitiis, pro contiño resideat, causantibusque jus et justitiam administret: hiuc eidem Tabulae Nostrao Judioiariae sequentem instructionem, cum oinnimoda augendi, minuendi, addendi, demendi ct inodificandi facul-taté Mobis ct successoribus nostris plenáris reservatu, dandam be-nigno resolvitnus. Et quidem:

1. Tabula Nostra Regia Judiciaria, seu eiusdem Praeses ct Assessores, exoptis feriis juristitorumque temporibns in articulo 29. dictae novissimae Diaetae specificatis, singulis aliis diebus conside-bunt, et a loco istiusmodi Consessus Judiciarii dictus Praeses et As-sessores nonnisi praehabita licentia, quam Praeses quidem a Nobis, Assessores vero a Praeside, cum declaratione legitimarum eatenus occurrentium rationum petendam liabebunt, alio discedere, noque ultra obtentam licentiam emanebunt stb.; semperque ad minus no-vem Judices Tabulares cum Praeside, aut in illius absentia eiusdem vices agente, iuxta praescriptum articuli 25. praecitatae novissimae Diaetae, praesentes adsint. Praeterea volumus, ut in omni Consessu Judiciario decidatur et fiat conclusio per Praesidem aut illius vices agentem juxta pluralitatem votorum: si autem vota bifariam divisa fuerint, cui parti Praesidem ágens adhaeserit, pro conclusivo babea-tur. Et quoniam

2. Seusu articuli 16. eiusdem Diaetae, ad normám etiam opi-nionis Statuum et Ordinum in praeallegata Diaeta congregatorum die 25. mensis Junii anno 1723. proxime praeterito propositar, ad in-stantiam actorum partes in causam attractae pro corto ternõno evq-

cari seu certificari debent; hiñe actores actiones suas sufficeintibus requisitis in conformitate articuli 30. praedictae Diaetae instructas per libellum Tabulae Nostrae Regiae Judiciae praesentebunt; eo nempe fine, ut iu litteris certificatoriis paria earundem partibus in causam attractis trunsmittantur; quo eisdem innotescat, cur ad Judicium evocentur? et de legalibus defensae mediis sibi prospicere possint. Hiñe

3. Si actor in actione sua quidpiam ex ossentiali requisito ad meritum causae spectante exponere omiserit, quod parti in causam attraetae constare non supponitur; non poterit talis pars in causam attracta ad meritorie respondendum in primo termino compelli, sed respirium cum praefixione alterius termini eidem pro mediis ad defensam sui procurandis indulgeri debebit. Ceterum

4. Ubi parti in causam attraetae paria legitime et sufficienter instructae actionis in litteris certificatoriis sub sigillo nostro judiciali expediendis, ac suo modo et ordine exhibendis, transmissa fuerint, observetur articulus 38. praedictae Diaetae, ut quo breviori fieri potest modo in allegationibus proeedatur.

5. Et licet quidem in praecitato articulo 26, statutum haberetur, ut juris remedia eousque durent, donec de eisdem in emendatione legum aliud statuatur; eo nihilominus praofita nostra Tabula Regia Judiciaria intenta esse debet, ut baec coustitutio de mérito causae, non autem formalitate, ad subterfugium, elusionem vel protractionem d' serviente intelligatur. Nam similes enpiositates sub titulo juridieorum remedioium allegari sólitas iuxta dictamen praedicti articuli 38. rescindere, et nullatenus admittere opnrtohit. Uncle

6. Sub decursu allegationum co máxime reflectendum erit, ut Advoeati ad meritum causae, non autem illegalos pvo-cssuum formalitates disputandas compellhntur. Qui si mutuis disceptationibus immersi a scopo promovendao actionis doviaverint, p r sententias interlocutarias illis reducendi erunt, ne ratiouibus et argumentis vagis et ad meritum causae minus spectentibus actionis seriem confundant et obscurant, per bocine cum tempoiis jactara Tabulae nostrae Eegiue taedium et molestiam causent. Et ideo

7. Qunmvis in praecitato articulo 30. consuetudo allegationes ad chartnm ox tempore dictandi bactus usitata deinceps queque admissa haberetur: quia tamen iste extemporaneorum allegadonum praecipitaniae, quae novorca est justitise, obnoxius osset; bine

magis expediens fore videtur, si Advocati rationes et argumenta per libellos recollecta mente concinnatos depromere, et sic ad invicem scripto breviter et nervose citra fastidiosam prolixitatem disputare sensu assuescerent, cui modalitati introduendae Tabula Nostra Regia Judiciaria intenta erit, suadendo id ipsum, non tamen ad id partes colligantes adigendo.

8. Ubi autem superatis praeliminaribus exceptionibus ad meritum causae deventum fuerit stb.

13. Sententias in Tabula nostra Regia Judiciaria primae instantiae iudicem agente latas iuxta articulum 72. anni 1609. Protonotarii executioni mancipent, et more solito desuper relationem faciant; ubi autem dicta Tabula Regia appellativus iudicem egisset, executio ad primae instantiae iudicem dirigenda et remittenda erit.

14. Et quoniam sensu praecitati articuli 26. ad celerius et exactius administrandam justitiam quaevis causae, tamen im videlicet P. latinales, quam Judicis Curiae, et aliae Tabulares, quoscuque regnicolas ac Fiscum totum nostrum Regium active et passive tangentes in Tabula nostra Regia Judiciaria iudicari et terminari debent: binae litterae adjudicatoriae sententiales sigillo nostro Regio Judiciali muniantur, et per Personalem nostrae Praesentiae in Judiciis Locumtenentem, ac insuper Protonotarium referentem subscribantur, sique parti triumphanti extradsntur. Priores tamen P. otonotarium adjudicationes ab appellatione pendentes pro more hactenus observate sub nomine Principalium ditorum Protonotarium referendae, ac, seu approbatae seu reprobatae fuerint, sub eorundem Principalium nomine et autentico sigillo, Protonotariumque subscriptionibus rursus expediendae et extradandae erunt.

15. Quodsi autem sententia appellata fuerit, suspendatur executio, donec eiusmodi sententia in Tabula Septemvirali approbata fuerit, quam Protonotarius cum adiuncto eidem uno o Tabulae Regiae Assessoribus referro debeat.

16. Quod beneficium novi iudicii stb.

23. Quod Expeditorem et Jurat" S seu Cancellistas, pro describendis et expediendis occurrentibus negotiis requisitos, ex quo iidem salaria ex aerario Regio habituri essent, eosdem Praeses cum Assessoribus ex pluralitate votorum constituet et denominabit.

24. Demum taxarum ab adiudicatis aliisque expeditionibus tabularibus provenientium limitationis negotio tenore articuli 34 no-

vissimae Diaetae ad proxime subseeuturam legum emendationem rcmisso existente: saepefata Tabula Regia Judiciaria ab expeditionibus suis hactenus etiam exigi solitas taxas deinceps quoque, ac usque ad modo praevio subsecuturam earundem ulteriorem limitationem exigi faciet, pro modo hactenus observato dividendas.

Et haec sunt, quae pro temporum et negotiorum eursu et constitutione moderna praesenti instructione comprehendenda ot de-mandanda duximus stb. Datum in Archidueali Civitate nostra Vienna Austriae die 1. mensis Maii anno Domini 17 24. Regnorum stb.

VI.

III. Károly király a királyi Curiának.

Carolus VI. stb. Egregie, Honorabiles, Magnified item et Egregii fideles Nobis dilecti. Memineritis quidnam ad cursum juris et iustitiae rectius promovendum in Benigna nostra Instructione punctatim ordinatum fuerit. Ex quo veró eadem Tabula nostra Regia articulo 25. no vissimae Diaetae pleuariam secundum praescriptum Patriae legum iudicandi facultatem confirmatam haberet: ideo eandem in vigore ct integritate dictae facultatis conservari, et hanc facultatem libere exercere justum est in merito causarum eorum se propositarum et deductarum. Quodsi autem successu temporis nonnulli casus extra praescriptum earundem legum occurrerent, qui in nulla constitutione continentur, neque approbata aliqua consuetudine dirigi possent; eiusmodi causae similitudine quoque articuli 17. anni 1 715. (qui causas iudice legali destitutas ad Regiam Auctoritatem pertinere statuit), tamquam causae et casus expressa lege, aut approbata consuetudine enrumque dirrectione destituti pariter ad Auctoritatem Nostrum Regiam pertinere censendi sunt.

Eapropter, ne interea temporis donec emendatione legum quidpiám in similibus casibus provisum fuerit, litigantibus partibus remora aliqua aut praeiudicium causae suae emergat: vigore harum benigne statuimus, vobisque committimus, ut in praerecensitis, si qui occurrerent casibus, qui videlicet nec lege, nec constitutione, aut approbata consuetudine dirigi ac decidi possent, meritum quidem causae accurate discutere, investigare, et pro et contra examinare; causam tarnen ipsam cum voto et opinione vestra Nobis pro be-

nigna resolutione nostra transmittere debeatis; eo etiam omnimode intenti, ne ulla causarum, quamvis longissimi processu et quatuor terminorum, ultra biennium extendatur. Siquidem ea fuit intentio nostra, iudicatum Tabulae Nostrae Regiae perpetuum instituendi, ut longè celeriori cursu litium et causarum omnium finis a partibus obtineatur, quam occasione octavarum statis tantummodo temporibus ac rarissime celebratarum, non sine gravibus lamentis fuerit obtentum. In reliquo Gratia Nostra Caesareo Regia vobis benigne propensi manemus. Datum in Archiducali Civitate Nostra Vienna Austriae die sexta mensis Septembris anno Domini 1724.

Carolus mp.

Ladislaus Adamus C. Erdödy

Episcopus Nitriensis mp.

Josephus Koller mp.

VII.

As elöbbi magyar királyi udvari CancellariámaJc utasításából. 1727.

Carolus VI. etc. Posteaquam recuperato pacatoque Regno nostro Hungáriáé et partibus eidem annexis, tum circa publicorum, politicorum videlicet et oeconomico-militarium, tum etiam juris et iustitiae administrationein nova quaedam, eaque salutaria statuta fuerint condita: conveniens quoque, imo necessarium etiam existimavimus, ut praefata etiam Cancellaria seu Expeditio nostra Hungarico-Aulica, utpote ad latus nostrum existens, et exinde ceterarum dicti haereditarii Regni nostri Hungáriáé expeditionum caput pro expeditionibus rerum et negotiorum Nos Regnumque nostrum Hungáriáé, ac ditones et partes ride n incorporatas et annexas rite iuxta praedeclaratum modernum institutum faciendis et promovendis stb. novam ordinationem et instructionem habeat. Ac proinde.

1. Generaliter antelata Cancellaria stb.

16. Quandoquidem administratio iustitiae in Regno Hungáriáé iuxta praescripta positivarum Regni legum Consistoriis Metropolitanorum et Dioecesanorum; Septemvirali item, Regiae ac Districtualibus Tabulis, neonon Judiciariis Comitatum, Dominalibusque Sedibus,

su- tandem in Liberis et Itigiis Civitatibus earundem Magistrati et Appellationis Foro coinmissa et concedita esset; inquit ubi quis regnicolarum in puncto administrandi eidem juris et justitiae ad nos recurrent, eidem per Deereim nomine nostro expediendum erit iniungendum, ut se eatenus apud primae instantiae Judicem, declarando eundem, insinuet; ubi dein ex causa protractae vel plane de- negatae justitiae quis querularetur, per Rescriptum Regium illes Judices, contra quos ratione ex praevia insians quereretur, ad iadilate citraque ullam partialitem impendendum eidem jus et justitiam serio et districtum moneri et efficaciter adstringi volumus. Quodsi vero quis causantium respectu latae contra se sententiae in jure aut aequitate fundatum gravamen Nobis repraesentet; in casu quo Revisionis Forum in Regno adhuc superesset, idem tali cum benigna dispositione et ordinatione eo remittendus erit, ut praenotatum Forum, habita istiusmodi gravaminis specificae declarandi condigna reflexione, juri et aequitati conforme remedium eo in passu adhibeat. Ceterum quia cursus juris in Regno nostro iam institutus, et modus procedendi per Tabularum Districtualium erectionem tantisper mutatus, praeceptoriorumque mandatorum expeditio ad Tabulas Judicarias necessaria non est; per inhibitoria vero, dilatoria, relaxatoria, cassatoria similiaqua mandata processus judiciarii turbantur et involvi solebant: ideo illa deinceps, et in specie inhibitoria et cassatoria mandata, extra easum manifestae incompetentiae judicatus et apertae nullitatis, vel nisi ex alia manifesta causa audito prius Di asterio aliud determinandum, nobisque id referendum sit, non expeditur. Circa declaratoria vero mandata Tabulae Regiae Judicariae aliunde commissum iam fuit, ut dum in enasarum processibus tales casus occurrunt, qui in nulla constitutione continentur, neque approbata consuetudine dirigi possunt; eadem Tabula respectu talium casuum meritum causae accurate quidem perpendat, investiget, pro et contra examinet et discutiat; causam tamen ipsam cum voto et opinionibus suis Nobis pro benigna resolutione transmittat; iuxta quod Decretum Caucellariae nostrae se dirigere, idemque in aliis et Foris et Tabulis respectu similium casuum ibidem quoque occurrentium observari curare, ac ubi eiusmodi casus ovenerit, de super opinionem suam Nobis deponere noverit.

l 7. In causis et casibus Judicem in lege definitum non habentibus Judices delegare competit Regiae aut. horif. iti et dignitafi:

Cuiusmodi delegatoria mandata non aliter in futuruin erunt expedienda, quam ut dolegati Iudices parti per eorundem iudicium gravatae recursum ad nos qua delegantem intra dominium admittant.

18. De reliquo pro obtinendis litteris armalibus stb. stb.

Datum in arcé nostra Laxemburgh die 11. mensis Junii anno 1727. Regnorum stb.

Jegyzet. Mária Teréziának a magyar királyi udvari Cancellaria számára Bécsben 1746. augustus 14. kiadott utasítása szóról szóra ismétli a fentebbi két pontot.

VIII.

A királyi ítélőtáblának második utasításából. 1734.

Carolus etc. Veluti praeambulo aeqne ac conclusione benignae instructionis nostrae Regiae isti nostrae Tabulae Judiciae sub 10. mensis Maii anni 1724. extradatae, eandem augendi, minuendi et modificandi facultatem pilenarie ac per expressum nobis dementer reservassemus; sed et in ipso progressu negotiorum et causarum coram praefata Tabula nostra Judiciaria occurrentium et promotarum emersissent quaedam, respectu quorum contextu praeactae instructionis nulla fuit facta provisio, quae tamen observanda ipso quoque bono ordo exigeret: ista etiam praefatam priorem instructionem modis et formis subsequentibus partim modificandam partim vero augendam, adeoque hocce instructionis supplementum dictae lruic Tabulae transmittendum, ac tam hoc, quam et priorem instructionem, in quantum nimirum per istud modificata non esset, in eadem Tabula firmiter observandam, taliterque ibidem causantibus justitiam intermerate ac compendiosiori quo fieri poterit modo rite administrandam esse elementer decrevimus. Et quidem

1. Respectu causarum, quae nec lege nec constitutione aut approbata consuetudine dirimi ac decidi possunt, veluti memoratae isti Tabulae nostrae iam sub 6. Septembris eodem 1724. anno dementer intimavimus, ita hisce etiam ulterius mandamus, ut in talis-inodi occurrentibus casibus et causis, qui nimirum. nec lege, nec constitutione aut approbata consuetudine dirimi ac decidi possunt, me-

ritum quidem causae accurate discutere, investigare, ac pro et contra examinare: causam tamen ipsam cum voto et opinione sua pro benigna resolutione nostra nobis praevisse semper transmittere, ac eo etiam omnimode intenta esse debeat memorata Tabula nostra Judicialia, ne lilla causarum, quantumvis longissimi processus et quatuor emminorum, ultra benenium extendatur.

2. Cum praeactatae instructionis stb.

3. Siquidem nullum protocollum de his, quae in antelata lilla Tabula proponuntur, discutuntur et deciduntur, ibidem duci et asseruari percepissemus, prouti iam sub 3. Novembris 1730. anno eidem Tabulae nostrae Judicialiae intimassemus, ut imposterum medio Expedito, is, aut hoc legitime impedito ipsius vices gerentis in singulis consisibus universae res et materiae ibidem propositae aut pertractatae, cum desuper datis singulorum Assessorum votis, et subsequente eatenus Praesidis concluso, succincte annotentur, talismodi notata absolute consensu domi uberius deducantur, et in ordinem conceptum redigantur, et proximo in celebrando consensu laboris reportetur, ac totius gremii modificationi et approbationi ante aliorum negotiorum assumptionem submittantur, taliter autem modificata et approbate improcollantur; ita id ipsum deinceps quoque in eadem Regia Judicialia Tabula nostra rite observari volumus et mandamus. Praemisso autem modo approbationis protocollum pro authentico paenes Tabulam istam nostram Regiam asservandum erit.

4. Praeterea mandamus, ut pro fidei et securae actorum conservatione in domo judicialia Pestini unus adaptetur fornix stb.

5. Et siquidem Tabula haec nostra Regia Judicialia piissimum zelum nostrum ad accelerationem iustitiae directum omni fervore secundare cupiens, allegationes partium (quae hactenus in bospitibus Protonotariorum fiebant) ad ipsam domum judicialiam transferri fecisset; ubi nimirum ordinato eatenus in necessitatem causantium et procuratorum convenienti cubiculo singulis diebus iudiciorum unus ex commembris et Assessoribus eiusdem Tabulae ab ipsis Praelatis incipiendo seriatim causantibus praesidet, processusque seriales ibidem exhibens, allegationes procuratorum excipit, et ne sive in fisis allegationibus excedant, invigilat, processusque conclusos, vel si qui causantium non compareant, erga postulatum alterius partis sententiam ex contumacia ferendam requirentis, illico ad deliberan-

dum submittit: bine praeductum allegationes partium in domo judicialia sub praesentia et praesentia unius Conjudicis excipiendi modum, tanquam bono ordini auctoritative judicialiae consentaneum liisee dementer approbantes, firmiter praecipimus, ut is in Tabula liac nostra Judicialia rite et exacte observetur stb.

Et haec sunt, in quibus pro moderno negotiorum cursu et constitutione praeallegatam priorem Tabulae istius nostrae Regiae Judicialiae instructionem de praesenti augendam, et respective modificandam esse duximus. Datum in Arcbiducali Civitate nostra Vienna Austriae die 16. mensis Januarii 1734. Regnorum stb.

IX.

A királyi Curia utasítsából. 1776.

Maria Theresia etc. Tametsi quidem gloriosae memoriae Imperator ct. Ilex Hungarian Carolus Sextus, genitor noster desideratissimus tam anno 1724., dum videlicet fixa Judicia in Regno Hungariae constituisset, quam et subsequenter anno 1734. pro Curia nostra Regia eertas instucciones extradidisset; quia tamen ab eo inde tempore plurima immutata forent, adeoque in praefatis instructionibus multa talia continerentur, quae modernis rerum et temporum circumstantiis aecomodavi baud possent: idcirco interea quoque, donec in proximis Regni Comiliis circa emendationem legum uberius provideri valeat; eidem Curiae nostrae Regiae sequentem novam instructionem partim ex positivis Patriae legibus, partim vero ex continua praxi curiali, partim denique ex propria eiusdem passu in bocee deprompta opinione compilatam, et oCcasione primi congressus sui, prout et deinceps quotannis in mixta utriusque Tabulae sessione publicandam, l-iteque et punctualiter observandam, cum omnimoda eandem pro ratione circumstantiarum augendi, minuendi, addendi, demendi et modificandi facilitate Nobis et successoribus nostris plenarie reservata benigne praescribendam esse duximiiis. Et quidem.

l) Tabula nostra Regia Judicialia, exceptis feriis et juristitorum temporibus stb. quotidie considabit; Tabula vero nostra Septemvivalis sub tennino post Epiphaniam Domini incidente quadraginta

sessiones complebit: praeterea a festo Sancti Stephani Regis usque festum Sancti Michaelis Judicia celebrabit stb.

6) Cum commembra Curiae Regiae, nisi legali quopiam impedimento praepediantur, sub poena in articulo 24. anni 1723. stituta intra tridui spatium celebrationi Judiciorum adesse teneantur; idcirco si quispiam ex illis sine indultu nostro vel Praesidium semet longiori tempore absentare praesumeret, iidem Praesides hoc ipsum Nobis statim repraesentare obligabuntur, quo talis seu suspensione salarii, seu vero aliis congruis mediis ad obsequium reduci possit. Admittimus attamen.

7) Ut in casu illo, quo propter infirmitatem sen interessentiam plurium commembrorum, aliaque idgenus legalia incidentia Tabula Septemviralis sessiones celebrare nequiret; praeses unum vel ad summum duos extraneos, in honoratiori attamen caractere constitutos, et requisita Juris scientia praeditos, in locum absentium substituere possit; quod si vero neque cum accessione duorum extraneorum legalis Judicum numerus (1723: 24. tv.cz. svezint 11) completeretur, defectui hic Nobis pro fereuda eatenus medela illico repraesentandus erit. Praeterea

8) Si in alterutra Tabula tam ordinarii Praesides, quam vero reliqui, quibus in absentia illorum praesidium competit, legaliter impediretur, quominus munere suo defungi possent; hoc pariter Nobis ordinarii Praesides absque ulla mora repraesentabunt, quatenus defectui huic per delegatiouem alterius Praesidis tempestive subvenire valeamus.

9) Expeditorem et Cancell istam denominandi ac-tivitatem soli Tabulae Regiae deferimus; e converso janitorem et calefactorem tanquam servos communes utraque Tabula mutuo consessu denominabit. Ceterum.

10) Quoad praeparatoria et ipsam administrationis Justitiae manipulationem ordinandum esse duximus, ut circa finem cuiuslibet termini more hactenus consueto per Personalis Praesentiae Nostrae Regiae in Judiciis Locumtenentem et quatuor Protonotarios series causarum Tabularium elaboretur, et ad eandem iuxta aetatem a prima levata metiendam in una medietate ex serialibus, in altera vero ex causis extraserialibus tot numero causae collocentur; quot ad Tabulam Regiam futuro Juris termino sufficienter occupandam uecessaria

fore videbuntur; porro cuius causae nomen referentis Protonotarii, et causam levantis Procuratoris adiciatur; tandem vero series taliter confecta id Judicio publicetur, et post eiusmodi publicationem, ut ad omnium causantium notitiam devenire possit, in Procuratoria illico palam dictetur, quin imo ex superabundant etiam foribus Domus Judiciariae affigatur. Praeter causas vero ad praemisaam seriem collocatas nulla alia (nisi erga peculiarem dispositionem nostram) ullo sub praetextu et quocunque ex incidenti assumatur. Pro sequent! autem termino causae illae, quae praecedenti termino nondum definitae sunt, noviter elaborandae seriei cum appositione nominis Procuratoris causam reassumentis priori ordini inserantur. in locum vero terminatarum aliae substituuntur; demum series causarum in Tabula Regia terminatarum et ad Tabulam Septemviralem provocatura pariter iuxta ordinem aetatis a prima levata assumendae eidem Tabulae Septemvirali statim sub prima illius sessione praesentabitur, quae itidem causas revisioni suae substrañas observato praemisso aetatis ordine revidebit. Ut vero

11) Circa id, quaenam causae extraseriales sint, causantes semet dirigere possint, neve Advocati in hac quaestione tempus inaniter terant, et Judicia distrabant; easdem partim ex ipsis Regni legibus, partim vero ex avita praxi curiali, conformiter etiam ad opinionem per Curiam nostram Regiam hoc in passu depromptam isthic specificè designandas esse censuimus: videlicet causae Pesci nostri Regii, praeterea causae piae, pauperum, viduarum et orphanorum in manifesto jurium suorum vidualium et orphanalium periculo constitutorum; causae item repulsionales, oppositionales, novijudicii, actionum personalium, inclusis etiam quinque casibus in titulo 42: II. et articulo 10: 1723. recensitis, siquidem actiones talismodi cum morte personarum exstingui soleant, facileque evenire possit, ut interea donec similis causa seriem attingat, alterutra partium decedat; non secus et causae pignorum in diversis Comitatibus existentium, causae ad renovationem sententiarum promotae, causae novarum divisionum, nec non transumptionales, quando litterarum revelandarum et transumendarum praesentanea necessitas subversatur, et propter hinc obicem plures aliae causae in cursu suo suspendi deberent; causae ad invalidationem conditionum suscitatae, ubi anni pactati prius evolverentur quam causa ordinariam seriem attingeret, per consequens interea actione ipso facto evanescente actor ex lege ad

invalidationem! conditionum actionem tribuente nullum beneficium capere posset; ac demum omnes causae ox Partibus ad Curiam Regiam provocatae. Nihilominus

12) Praeter et ultra praerecensitas causas etiam in aliis casibus, ubi Nobis benigne visum fuerit, ex gratia et dementia nostra Regia partibus per speciale mandatum beneficium extraserialitatis impertiendi potestatem. Nobis imposterum quoque per expressum reservamus. In hoc tamen casu incattus ad extraserialiter agendum reflexorie citari debebit, quo taliter pro consequendis defensae adminiculis inducias habeat. Porro omnis causa, quae praevia ratione ad seriem ponetur, statim primis tribus Judiciorum termini diebus per actorem reassumi, et per iucattum in ilia comparitio adornari debebit; ita quidem, ut incatto intra praescriptum terminum comparere negligente, erga petitum actoris eius convictio; actore vero causam intra triduum reassumere intermittente, incatti absolutio erga eius petitum quarto die pronuncietur; in casum autem illum, quo nec actor convictioem, nec ineattus absolutioem peteret, talis causa ipso facto judicialiter ex serie expungatur, et ad seriem a tempore expunctionis computandam reiiicitur. Cum autem

13) Ductupraecitati articuli 43: 1729. etiam causae appellatae iuxta seriem revideri debeant: hinc circa finem cuiuslibet termini pro eiusmodi causis distincta series conficiatur, et ad illam iuxta actatam a prima levata computandam tot numero cansae exponantur, quot ad occupandam praeter causas tabulares futuro termino Tabulara Regiam sufficere videbuntur stb.

14) Circa regulationem Advocatorum benignum mandatum nostrum de dato 10. Februarii anni 1769. exacte observabitur • principaliter vero eo connitendum erit, ut iuxta a-Riculos 38: 1723. et 43: 1729. Advocati quam brevissime, adeoque sine multis ambagibus et extravagantibus deductionibus, ac una cum omni modestia allegent, magisque legibus et rationibus, quam ornatui verborum insistant. Quoniam vero omne actionis meritum in bis duobus, neni]e in genuina facti expositione, et eiusdem ad legem applicatione, subsisteret, factum vero ex litteralibus documentis elucubrari deberet: ideo Advocati hoc et id, quoniam fine quodlibet documentum exhibuerint, compendiose proponant, et si copiosiores litterae concurrant pro faciliiori illarum combinatione semel in merito etiam chronologicam facti speciem ducant. Ubi vero ad applicationem legis deven-

turn fuerit, illam aequè breviter, absque ullo videlicet in rationem logis fusion digressu et commentario adornat, allegata semel inducta amplius non repètant, et ideo allegationes, quae pluribus rationibus nituntur, punctatim seu per paragraphos distribuuntur, quo taliter oofacialius Judicia observare possint, an non saepius recapitulentur. Quod si autem procuratores seu per frivolas exceptiones, seu vero supervacaneas et taediosas allegationum repetitiones excesserint, iidem expunctionibus allegatorum, publicis item improbationibus facti corrigantur. Si vero neque hae ratione emendantur, imposito per Judicium silentio ab agentia amoveantur, id ipsumque Nobis' in confonnitate praeallegati mandati de anno 1769. demisse repraesentetur

19) Cum in Procuratoria semper unus ex Tabulae Regiae Assessoribus praesidere soleat; bine quilibet Protonotarius eidem seriem causarum suarum decurrentium porrigat; iste vero semper sub initium consessus omnes deurrentes causas in Procuratoria proclamari faciat, et Advocos ad solerter agendum adstringat, potissimum vero illas easas urgeat, quae sub prohibitis constituuntur, vel alioquin etiam iam ad finalia vergunt, quo taliter eadem quo citius terminari, et in locum illarum aliae substitui possint. Et quia

16) Experientia constaret, quod nonnulli Advocati iuribus principalium suorum diffidentes processus ex Procuratoria surripere et occultare soleant, ne videlicet altera pars causam urgere possit: ideo quilibet Protonotarius duos ad latus suum existentes Tabulae Regiae Juratos Notarios processibus ad Procuratoriam deportantis in vigilaturos constituat, qui accurate annotent, quern processum cui Advoco tradidelint, ut ilium sub finem Sessionis rursum ab eodem repetere possint. Quod si vero occasione collectionis processuum adverterent, quod unus alterve desit, id ipsum statim Principalibus suis insinuent, quo circa exquisitionem illius in flagranti congruae dispositiones fieri valeant. Nihilominus

17) Cnm Jurati stb. — — —

Datum in Arehiducali Civitate nostra Vienna Austriae die 2 7. mensis Decembris 17 76. Regnorum stb.

X.

Adalékok az ügyvédi rend szervezésének történetéhez.

1. Királyi rendelet a nádorhoz. 1695.
 Leopoldus stb. quod statútum primo quidem per Dilectionem
 Vestram una cum Tabula nostra Regia Judiciaria in proxime praeter-
 itis extraordinariis Judiciis Posonii celebratis concinnatum, pro be-
 nignaue ratificatione nostra nobis submissum, Nos quoque clemen-
 ter approbantes, fidelibus nostris universis Comitatibus benigne trans-
 miserimus, et accurate observandum demanclaverimus stb.; (minda-
 mellett volnának egyes ügyve'dek, kik ezen statútumokat elfogadni,
 e's az elrendelt esküt letenni vonakodnak), cum tamen omnes etiam
 Judices Regni et publica Officia gerentes strictum juramentum
 uecessario deponere solerent stb.; imo et Ordinarios Regni
 Judices idem statútum debito modo baud observare, tanto minus
 executioni demandare, admittendo euismodi allegationes contra
 praeclaratam benignam voluntatem et resolutionem nostram, dum
 videlicet eosdem causarum Advocates seu procurators non iuxta te-
 noréin eiusdem statuti prius juramentum penes idem statútum iisdem
 praescriptum deponi curarent, verum eosdem simplciter, et sine ulla
 juramenti depositione ad quasvis causas et processus admitterent;
 imo, quod mains esset, üdém procurators seditiose etiam inter sese
 conspirare, taliterque contra publicum statútum se erigere nil peusi
 ducerent stb. (A mennyiben ezen statútum az ország törvényeivel
 teljes összbangzásban van), neque pro omnibus casibus Generális
 Regni Diaeta commode celebráld posset stb. (rendelet) quatenus occa-
 si one imminentium Judiciorum Brevium ex benigno consensu nostro
 in Regia Liberaque Civitate nostra Tyrnaviensi per Dilectionem
 Vestram celebrandorum idem statútum in debitam observationem et
 praxim deducere et deduci curare; imo hactenus etiam a die primo
 praesentis mensis, et inposterum fors attentandas sine depositione
 debiti juramenti allegationes, tanquam contra idem statútum factas
 vel fiendas, consequenterque processus eatenus vontillatos reiicere et
 annullare, idemque statútum tanquam salutare causantibus et justitiae
 consentaneum medium, tarn per Judices Regni, quam et Causarum
 Advocatos et procuratores diligenter et exacte observari facere nove-
 rit et debeat stb. Datum Viennae die 24. Januarii anno 1695.

2. Ügyvédi okmány 1695-ből.

Nos Leopoldus stb, memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expodit universis, quod fidelis noster Egredias Mathias Jambrekovich Juris Hungarici Utriusquo Fori Advocatus coram Tabula Nostra Judicioaria die secundo celebrationis Breviur Judieiorum per Nos pro dominica Invocavit in Liberam ac Regiam Civitatem nostrum Tyrnaviensem indictorum personaliter constitutus, iustinctu ex eo, quod nos universos et singulos praefati Regni uostri Hungariae Advocatos (quemadmodum in aliis Eegnis haereditariis et Provinciis nostris laudabilior sane observaretur) juramento in assistentia principalibus suis praestanda adstrictos et obligatos esse benigne constituirus, tale, uti sequeretur, ad futuram usque Eegni Diaetam duntaxat duraturum praestiterit juramentum; nimirum:

Ego Mathias Jambrekovich, juro per Deum Vivum, et eius Sanctum Genitricem Virginem Mariam, et per omnes Sanctos et Electos Dei, quod omnibus. et singulis causantibus pro assistentia et promotione causarum suarum me requirentium in Omni negotio, dum id in me assumpsero, absque cuiusvis personae, divitis videlicet et pauperis, acceptatione, cum parte adversa attentanda collusionem, eiusdem prece, proemio, favore, timore, odio, amore et complacentia pospositis, secundum Deum et eius justitiam, legesque et approbatam Regni consuetudinem, erga salarium labori meo competens juste et fideliter serviam et assistant meo pro posse, neque sine legali et sufficienti ratione principalem meum in suscepta causa deseram, airt amicabilem impediam. Sic me Deus adjuvet et omnes Sancti.

Nos itaque super juramento per attactum Mathiam Jambrekovich praevio modo deposito, quatenus idem in Utrouque Foro libere et secure agere, causasque principalium suorum promoveré possit et vult, praesentes litteras testimoniales eidem dandas duximus et concedendas. Datum in praefata Libera ac Regia Civitate nostra Tyrnaviensi feria tertia proxima post dominicam Invocavit anno Domini 1695

3. Királyi rendelet a királyi Curia előterjesztésére, melylyel egy új ügyvédi rendtartás kihirdettetik. 1769.

Maria Theresia stb. Reverendi stb. Inter alias Regni etnas et sollicitudines eo vei maxime fuit semper directa benigna mens et in-

tentio nostra, ut omni occasione unicuique quod smun est tribuatur, et justitia debito administretui'. Hunc in finem interea etiam, donec sua via et ordine lege praescripto salutaria in puncto juris remedia generaliter adferri possint, clementer animo revolventes, quoniam in ipso juris et justitiae progressu talia obstacula essent, quibus salvis Eegni legibus modus quo celerius poni valeret. Siquidem e quotidiana rerum experientia comperitur, in cursu et administratione justitiae ex ignorantia non minus ac depravato quorumpiam, non justitiam, sed lucri eupidinem anielantium Advocatorum animo maximos nonnunquam, defectus oriri et lites seminari. Hiñe, ut parte quidem ex una virtutum et honorum gradus, qui ex scientia procuratoria hactenus etiam plurimos sequebatur, probis et in juris prudentia fundatis ultro pateat, parte vero ex altera alii ad hocce munus minus apti areantur, taliterque nimia Advocatorum multitudo et promiscua multiplicatio suapte praeceveatur, et admissis ad munus Advocatae probis et sufficienter peritis subiectis per hoc causis omni cuin promptitudine et recto ordine promotis, ipsa, quam tantopere cordi liabemus, celerior juris administrado tanto magis et afficiat procuratur: sequentia benigne statuimus et ordinamus. Et quidem:

1) Ut in futurum nullus omnino ad juramentum Procuratorum, adeoque sequendam artem procuratoriam admittatur, nisi prius rigorosum et strictum examen subeat, et in hoc ad Advocatiam requisita scientiae sufficientia dederit spocimina.

2) Ad subeundum examen illi quidem, qui theoriae operam dabant, non aliter admittantur, quam si obtento a Professoribus suis morum et studiorum testimonio, praxim judicariam apud viros in Jure peritos, et in publico quopiam Officio (quo et munus Advocatorum refertur) constituios condiscant, ac de scientia moribusque testimonia Principalium suorum exhibeant; alii vero, qui de sola praxi Jura discebant, tum primum subcundi examinis capaces reddantur, si pari ratione Principalium suorum attestata do sufficienti Juris peritia et morum integritate adferant. Qui taliter necessariis testimoniis instructi, si demum examen subire voluerint, eatenus liaecce methodus observanda erit *

3) Ut illi, qui coram Tabula nostra Regia et Tabula Banali agere cupiunt Procuratores, aut in harum consessu, aut ad minimum in praesentia Praesidis, aliorumque e gremio Tabulae adhibendorum quatuor subiectorum per praedictas Tabulas denominandorum publi-

cum examen subeant. Ili autem, qui in Comitibus, Liberis Regiisque Oivitatibus, nec non Districtualibus, et Regnorum Dalmatiae Croatiae et Slavoniae Tabulis praxim exercere volunt Advocati, omnes in earundem Tabularum Districtualium consensu publicum examen aequè subire teneantur. Quod autem

4) Illos attinet, qui iuramentum Advocatae iam deposuerunt et munere Advocatorum defunguntur; siquidem multi eorum tum per aetatem, tum vero longiorem rerum usum ita sint comparati, ut ad publicam notitiam robore gerendis summe idonei sint; e converso autem tales quoque numero Advocatorum adscriptos esse vix dubium sit, qui obligationi suae respondere haud norunt: eapropter benigno statuimus, ut Advocati per aetatem et cliutum rerum usum, et ad notitiam publicam in Officii sui genere idonei, seu etiam illi, qui paucioribus licentis Advocatiam exercent, insignia tamen scientiae et in rebus gerendis dexteritatis specimina dederunt, a subeundo examine eximantur quidem; omnes tamen illi, qui triennio tantum Advocatae munere funguntur; prout et illi, qui pluribus licet annis etiam munere procuratoris defunguntur, debiliores tamen in Jurisprudentia comperti sunt, absque discrimine et respecta personarum iuxta praevia ad examen vocati examinentur; examen autem subire nolentes ipso facto a munere Advocatae arceantur et pro inliabilibus deolantur.

5) In examine non subsistentes reiiciendi, aliis autem sufficientia scientiae specimina edentibus testimoniales abinde, ubi tentamen subiverunt, extradandae erunt; quibus obtentis examinatus et approbatus penes exhibitionem talium (non aliter), ubi locorum coram fidedignitatibus lege constitutis, ut sunt Ordinarii Regni Judices, eorum Magistri Protionotarii, Comitatus, Capitula et Conventus iuramentum deponere, atque hoc ab illis acceptari poterit. Quo excepto

6) Testimoniales super iuramenti depositione in numerum Advocatorum taliter cooptato extradandae erunt; ea tamen ratione, ut hiis per expressum examen etiam peracti testimonium inseratur. Quo autem unicuique magis constet, qui reipsa coSortio Advocatorum adscripti sint

7) Benigno volens, ut Tabulae non minus Regiae, Banalis et Districtuales, ac etiam singulus Comitatus us omnium, quotquot in gremio sui habentur, Advocatorum nomina in catastrum referant, publi-

ceque nota reddant; ut cuique constare jrossit, cuius in rebus agen- dis opera uti valeant. E converso

8) Cum praeter spem meliorem eveniat, ut et tales, qui pro muñere Advocati apti et idonei censebantur, successu temporis prava cogitandi ratione, et lucri cupidine seducti in similia prolabantur, ob quae ex praescripto legum silentii poena, aut etiam infamia notandi sunt; totiusauctem publici, ipsorumque causantium plurimum intersit, talium maleversantium et auctoritate judiciaria notatorum (quo ab bis sibi cavere possint) notitiam habere: ideo clementer statuimus, ut ubi aliquem Advocatorum in poena silentii aut infamiae convinci contingeret, attunc Forum convincens convictum e catastro Advocato- rum illico expungat, aut expungi procuret; testimoniales super iura- menti depositione extradatas recipere studeat; una autem lioc ipsum Maiestati Nostrae lioc demisse repraesentet, quo singulis Regni Co- mitatibus superinde notitia dari, et praecaveri valcat, ne talis infamiae aut silentii poena notatus alibi locorum Advocatiam exerceat. In reliquo autem, cum saepius accidat, nonnullos Advocatos eius lo- co, ut sincera ad se recurrentibus consilia suppeditarent, concitate- res potius inertium et ignarorum hominum agere, atque hos procura- ta animorum dissensione ad inanes lites stimulari, crumenam misero- rum emungi, atque hos in ruinam persaepe praecipitari: bine vobis una bonigne committendum esse dnximus, quo in gremio vestri con- stitutorum Advocatorum sedulam curam et attentionem habere, et si ciusmodi concitatores comperti fuerint, eos severe admonere, et pro re nata via legibus praescripta coercere debeatis. Demum

9) Cum nihil magis reliqua Inter justitiao administrationem retardet et litigantes exhanriat, quam longior causarum cursus, qui ex inanibus exceptionibus et fuis procuratorum allegationibus cou- sequitur, et exhinc saepius fiat, quod causae iu toto volumine excres- cero soleant, ut Judex in judicando longiori, cum remora aliarum cau- sarum, egeat tempore, insuper Revisoria Fora tot tantisque volumi- nibus revidendis vix sufficiant: bine, licet, quidem bis abusibus per- nertis etiam Regni loges prospectum liabeatur (II. 83. 17 23: 38. 1729: 43.): quia tamen bao ab effectu non satis observan dignoscun- tur; ideo serio praecipimus, ut per vos Advocati eo adstringantur, quo in deductione causarum procura tores brevitati imprimis studeant, factura cura suis circumstantiis ac debitis cum allegationibus clare exponant, supervacanea antera quaecunque, prout et superfluas citationes juris

et authorum peuitus oinittant. Casum iu contrarium excessus procuratorum hac in parte intervenientes improbationibus facti, una expunctione quoque allegatorum corrigere, et omnimode procuratores ad compendium laborura et allegationium astringere noveritis; ut taliter legi non minus ac, iustitiae per celerioremeius administrationem satisfiat. Et quia

10) Quotidiaua testatum reddit experientia, tantas a nonnullis coram Foro Tabulari et alibi agentibus Advoeatis causas simul et semel assumi, ut bis pro gravitate cumprimis materiae et subversantiura quaestionum debite agendis et promovendis, adliibito etiam conatu omni, sufficere non possint; ae inde fiat, ut dein tales laborum mole obruti, non ut causas suas breviter et nervose agant, verum pro laboribus supra vires ipsis incumbentibus tantisper removendis et tempore lucrando, ad inanes quaestiones et difficultates obviandas, prolabantur, ac similibus aequae cursum et finem causarum vehementer tardent. Ut igitur ex hoc etiam incidenti consequens causarum remora tollatur, vobis bensigue committimus et mandamus, quo omnem eosedulam attentionem adhibere noveritis, ne pei unumquemque Procuratorem plures causas, ac quibus promovendis respondere potest, assumantur. Casum in contrarium autem illos, quos spe lucri plus de congerendis magno numero causis, quam bis omni cum alacritate promovendis sollicitos esse, susceptisque minus debite respondere posse cogoveritis, praemissa seria admonitione iuxta prudens non minus ac aequum iudicium ad certum causarum numerum restringere, et hac etiam ratione causarum cursum accelerare non intermittatis.

Et liaec sunt, quae circa regulandos restringendosque causarum Advocatos elementer decerneuda, ac vobis etiam bisce insinuanda esse duximus; una benigne committentes, quatenus effectui huiusce in praemissis contentae Benignae Resolutionis nostrae, velut eo, ut probati duntaxat et experti Advocati recipiantur, hi autem accuratius munere suo defungantur, cursusque causarum acceleretur, hacque ratione communi non minus reipublicae, quam privatae causantium saluti prospiciatur, directae, parte etiam ex vestra omnimode invigilare; una vero super eo, quot nimirum in gremio vestri Advocatos a proportione occurrentium litium necessarios, et quali numero definandos esse existimaveritis, accuratam praevia deliberationem inire, ac tandem genuinam eatenus informationem una cum opinione nobis de-

misse submittere noveritis. Vobis in reliquo gratiis stb. Datum in civitate nostra Archiducali Vienna Austriae 10. Februarii anno 1769.

Maria Theresia s. k.

Comes Franciscus Eszterházy s. k.

Ferdinandus Sculteti s. k.

In eodem modo ad Tabulam Banalem, item Districtuales et Judiciariam, Croaticam, nec non omnes Comitatus Regni Hungariæ, Croatiae et Slavoniae, omnesque Liberas et Regias Civitates attactorum Regnorum, in puncto regnlandorum Advocatorum expeditum Vienna 10. Februarii 1769.

4. Az ügyvédek hivatalos összeírása Magyarországbán. 1769.

Tabula Regia 39 Advocatos habet, 50 ad minus necessarii essent.

Tabula Banalis habet 16.

Tabula Districtualis Transdanubia 10.

Tabula Districtualis Cisdanubiana, non sunt nimii.

— — — — —
C o m i t a t u s.

Albensis	12.	Comaromiensis	18 (omnes simul,
Aradiensis	5.	etiam Civitatis et Dominio-	
Arvensis	8.	rum).	
Bácsiensis	18.	Crisiensis	8, sufficient.
Baranya, Fiscales in Dominis,		Csanadiensis	2.
et 3.		Csongradiensis, rari processus,	
Barsiensis	15.	Fiscales in Dominis.	
Békeiensis	2 (quorum unus	Gömöriensis	16.
Comitatus, alter Domini Gyula		Hontensis	14.
Fiscalis).		Liptoviensis	14.
Bereghiensis 4 (unus Comitatus,		Marmarosiensis 6 (unus ad exa-	
unus Domini Munkács Fisca-		men Debrecinum inviatus).	
lis, duo privati).		Mosoniensis	19.
Bibariensis	10.	Neogradiensis	—
Borsodiensis	23.	Nitriensis	38.
Castri Ferrei	40.		

C o m i t a t u s .

- Pestienſis 15—20 (quia plurimi ad Curiam)
- Poſeganiſis deſiderat duos Comitatus, 10 dominales Fſcales, et adhuc duos.
- Poſoniſis circiter 60 (includis Civitatibus.)
- Sárosienſis 16.
- Simeghienſis —
- Sopronienſis circiter 50.
- Strigoniſis 1, ſufficiunt.
- Syrmienſis Comitatus et Dominiorum Fſcales 5.
- Szaladienſis —
- Szathmarienſis 13.
- Thurociſis, ſufficiunt qui ſunt.
- Toluſienſis, pauci ſunt Advocati, ita ut Peſtino et Alba ſuppleri debeant.
- Tormenſis, præter dominales Fſcales vix ullus.
- Trencſiniſis —
- Ugocha 4, nec plures neceſſarii.
- Ungheſis 8 (duo Comitatus, 4 dominales, duo privati).
- Varaſdenſis 9 (duo Comitatus et 7 alii).
- Verőcze 5 (duo Comitatus, tres dominales.
- Weszprimienſis 34.
- Zagrabiſis 24, ſufficiunt.
- Zempliniſis 30 (includis dominilibus)
- Zoliſis 12.